UBND TỈNH GIA LAI

SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG

Số: 168/STTTT-BCVT

V/v phối hợp tăng cường tuyên truyền

công tác thu thập dữ liệu

Bản đồ số Việt Nam

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Gia Lai, ngày 18 tháng 02 năm 2019

Kính gửi:

- Các cơ quan báo chí địa phương;

- UBND các huyện, thị xã, thành phố.

Để công tác thu thập dữ liệu phục vụ Dự án “Nền tảng dữ liệu Bản đồ số

Việt Nam” thuộc Đề án “Phát triển hệ tri thức Việt số hóa” trên địa bàn tỉnh Gia

Lai nhận được sự ủng hộ của người dân, giúp quá trình triển khai thực hiện được

thuận lợi. Ngày 22/01/2019, Sở Thông tin và Truyền thông đã có Công văn số

94/STTTT-BCVT “V/v phối hợp tuyên truyền công tác thu thập dữ liệu Bản đồ số

Việt Nam”, đề nghị các cơ quan báo chí địa phương; UBND các huyện, thị xã, thành

phố phối hợp tuyên truyền công tác thu thập dữ liệu nêu trên. Tuy nhiên, đến nay

đơn vị được giao nhiệm vụ thực hiện công tác thu thập dữ liệu (Bưu điện tỉnh Gia

Lai) phản ảnh với Sở: trong quá trình triển khai thực hiện, đơn vị chưa nhận được

nhiều sự ủng hộ của người dân trên địa bàn tỉnh, vì phần lớn người dân chưa nắm

được thông tin của hoạt động này.

Nhằm tiếp tục nâng cao hơn nữa sự ủng hộ của người dân đối với công tác

thu thập dữ liệu Bản đồ số Việt Nam, góp phần thực hiện tốt nhiệm vụ chính trị

chung của tỉnh, Sở Thông tin và Truyền thông đề nghị các cơ quan báo chí địa

phương; UBND các huyện, thị xã, thành phố phối hợp, hỗ trợ thực hiện tốt một số

nội dung sau:

- Tiếp tục tăng cường triển khai thực hiện các nội dung tại Công văn số

94/STTTT-BCVT ngày 22/01/2019.

- Tuyên truyền, rộng rãi tiến độ thực hiện, thông tin về dữ liệu cần thu thập...

tại Kế hoạch số 84/KH-BĐGL ngày 11/02/2019 của Bưu điện tỉnh Gia Lai về việc

Triển khai thu thập dữ liệu dự án “Nền tảng Bản đồ số Việt Nam” thuộc Đề án “Phát

triển hệ tri thức Việt số hóa”.

(Bản sao Công văn số 94/STTTT-BCVT, Kế hoạch số 84/KH-BĐGL được

đăng tải kèm theo Công văn này tại website: stttt.gialai.gov.vn/Mục văn bản/Văn

bản Sở TTTT/Bưu chính – Viễn thông).

    Đề nghị các cơ quan báo chí địa phương; UBND các huyện, thị xã, thành

phố phối hợp, hỗ trợ triển khai thực hiện./.

 Nơi nhận:
- Như trên;

- UBND tỉnh (báo cáo);

- Phòng VH-TT các huyện, TX, TP (thực hiện);

- Trung tâm Văn hóa, Thông tin và Thể Thao

các huyện, TX, TP (t/h);

- Bưu điện tỉnh (phối hợp);

- Lưu: VT, P.BCVT, P.TTBCXB.

-2-

UBND TỈNH GIA LAI

SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG

Số: 94/STTTT-BCVT

V/v phối hợp tuyên truyền công tác

thu thập dữ liệu Bản đồ số Việt Nam

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Gia Lai, ngày 22 tháng 01 năm 2019

Kính gửi:

- Các cơ quan báo chí địa phương;

- UBND các huyện, thị xã, thành phố.

Căn cứ nội dung Công văn số 12709/VPCP-KGVX ngày 29/12/2018 của Văn phòng

Chính phủ về việc tham gia thu thập dữ liệu Bản đồ số cho Đề án “Phát triển Hệ tri thức

Việt số hóa” (Công văn số 12709/VPCP-KGVX).

Để công tác thu thập dữ liệu phục vụ Dự án “Nền tảng dữ liệu Bản đồ số Việt

Nam” (sau đây gọi tắt là Dự án) thuộc Đề án “Phát triển hệ tri thức Việt số hóa” trên địa

bàn tỉnh Gia Lai nhận được sự ủng hộ của người dân, giúp quá trình triển khai thực hiện

được thuận lợi; Sở Thông tin và Truyền thông đề nghị các cơ quan báo chí địa phương;

UBND các huyện, thị xã, thành phố (sau đây gọi chung là cấp huyện) phối hợp, triển khai

một số nội dung sau:

 1. Các cơ quan báo chí địa phương:
Tuyên truyền nội dung Công văn số 12709/VPCP-KGVX, Công văn số 2086-

CV/TWĐTN-TNTH ngày 27/12/2018 về việc triển khai Đề án “Phát triển Hệ tri thức Việt

số hóa” giai đoạn 2”; tài liệu tuyên truyền do Bưu điện tỉnh Gia Lai cung cấp tại Công văn

số 34/BĐGL-KTNV ngày 15/01/2019. Trong đó, chú trọng vào các nội dung sau:

- Ý nghĩa của việc xây dựng nền tảng dữ liệu Bản đồ số Việt Nam;

- Sự cần thiết và lợi ích của bản đồ số trong thời kỳ cách mạng công nghiệp 4.0;

- Tuyên truyền về cách thức triển khai, lộ trình của Dự án như: đơn vị chủ trì,

đơn vị phối hợp, thời gian tiến hành, cách thức tiến hành…

2. Ủy ban nhân dân các huyện, thị xã, thành phố:
Chỉ đạo phòng Văn hóa và Thông tin phối hợp, hướng dẫn Đài Truyền thanh -

Truyền hình; Trung tâm Văn hóa, Thông tin và Thể thao và UBND các xã, phường, thị

trấn tổ chức tuyên tuyền trên hệ thống thông tin cơ sở các nội dung, tài liệu tuyên truyền

nêu tại Mục 1 Công văn này nhằm đảm bảo mọi người dân tại địa phương nắm bắt được

các thông tin về việc thu thập dữ liệu Bản đồ số Việt Nam trên địa bàn tỉnh Gia Lai.

(Bản sao Công văn số 12709/VPCP-KGVX, Công văn số 2086-CV/TWĐTN-TNTH

và Công văn số 34/BĐGL-KTNV được đăng tải kèm theo Công văn này tại website:

stttt.gialai.gov.vn/Mục văn bản/Văn bản Sở TTTT/Bưu chính – Viễn thông).

    Đề nghị các cơ quan báo chí địa phương; UBND các huyện, thị xã, thành phố

phối hợp, triển khai thực hiện./.

 Nơi nhận:
- Như trên;

- UBND tỉnh (báo cáo);

- Phòng VH-TT cấp huyện (thực hiện);

- Đài TT-TH cấp huyện (t/h);

- Trung tâm VH, TT&TT cấp huyện (t/h);

- Bưu điện tỉnh (phối hợp);

- Lưu: VT, P.BCVT,P.TTBCXB.

-2-